COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Av. Loureiro da Silva, 255- CEP: 90013-901 – Porto Alegre/RS

Fone: (51) 3220-4314 – Fax: (51) 3220-4355

E-mail: licit@camarapoa.rs.gov.br  www.camarapoa.rs.gov.br

 Porto Alegre, 20 de outubro de 2016.

NOTIFICAÇÃO nº 01

Assunto: Esclarecimento referente à Tomada de Preços nº 04/2016.

Em razão de questionamento apresentado ao edital da Tomada de Preços nº 04/2016
(Processo 1740/16), cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de reforma do plenário Ana Terra da Câmara Municipal de Porto
Alegre, informamos que:

QUESTIONAMENTOS

QUESTIONAMENTO 1:
1: Somos uma construtora de...com filial em Porto Alegre. Ainda não temos o documento de

enquadramento da filial, somente o da matriz, gostaríamos de saber se podemos utilizá-lo na TP

04/2016 que ocorrerá amanhã dia 21/10 as 10:00hs?

RESPOSTA: Referente ao seu questionamento, informamos que os documentos

requeridos no Edital, inclusive o documento de enquadramento de ME/EPP da filial,

devem estar em conformidade com o CNPJ e Contrato Social apresentados.

Notificamos, ainda, que permanece inalterado o edital.

Atenciosamente,

Ana Rita Vardanega Simon,
Presidente da Comissão (Portaria 411/16)